



**State Energy Group International
Assets Holdings Limited**
國能集團國際資產控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：918



中期報告
2020

目錄

1	管理層論述
2	管理層討論及分析
8	其他資料
12	簡明綜合損益及其他全面收益表
14	簡明綜合財務狀況表
16	簡明綜合權益變動表
17	簡明綜合現金流量表
18	簡明綜合財務報表附註

管理層論述

國能集團國際資產控股有限公司(「**本公司**」)董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)提呈本公司及其附屬公司(「**本集團**」)截至二零二零年九月三十日止六個月之中期報告及未經審核簡明綜合中期財務資料連同比較數字。

業務回顧

本集團主要從事成衣及運動服裝的採購、分包、市場推廣及銷售(「**成衣業務**」)、物業投資(即「**物業業務**」)及提供市場推廣服務(即「**市場推廣業務**」)。

成衣業務

本集團於中國經營成衣及運動服裝產品採購、分包及貿易業務，並出口至海外市場。自二零一七年十二月起，本集團已開始將非洲傳統服飾最常用的布料蠟染布出口至非洲。

於二零一八年十二月，本集團已將成衣業務擴展至於香港採購、分包、設計、銷售及分銷成衣及運動服裝產品，特別是經營附有意大利品牌「ACCAPI」旗下的授權產品，以及香港品牌「Super X」旗下的運動服裝分銷(「**ACCAPI業務**」)。

物業投資

於二零二零年九月三十日，本集團持有六個位於中國的投資物業及五個位於香港的投資物業(包括三個停車位)作為產生租金收入用途(「**投資物業**」)。於二零二零年九月三十日，所有投資物業已全數租出。於二零二零年九月三十日，本公司的投資物業的價值約為121,500,000港元。

市場推廣及宣傳服務

於二零二零年，憑藉本公司成衣業務的市場推廣部門於推廣其授權品牌ACCAPI及Super X的經驗，本集團已開始向外部客戶及一間關連公司在線上及線下平台提供市場推廣及宣傳服務。本公司拓展其市場推廣部門，目標為提供包括市場分析、市場推廣及宣傳活動規劃、新產品推出、產品發展及市場定位、設立及管理線上商店、廣告及宣傳物材料設計、產品包裝設計以及實體及線上商店陳列等服務。市場推廣部門亦從事為外部客戶組織週年大會、產品推出或市場推廣會議、路演及展覽等活動。

財務回顧

收益

截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團錄得收益約108,500,000港元，較截至二零一九年九月三十日止六個月約88,200,000港元增加約20,300,000港元或23%。來自成衣業務的收益由截至二零一九年九月三十日止六個月約86,600,000港元，增加約5,500,000港元(6.4%)至截至二零二零年九月三十日止六個月約92,100,000港元，主要是由於品牌業務因訂單數量不斷增加而擴張。來自物業業務的收益由截至二零一九年九月三十日止六個月約1,600,000港元，減少約37.5%至截至二零二零年九月三十日止六個月約2,200,000港元。

來自新設立的市場推廣業務的收益於截至二零二零年九月三十日止六個月約為14,200,000港元。

毛利及毛利率

截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團就成衣業務錄得毛利約為14,000,000港元，較截至二零一九年九月三十日止六個月約10,400,000港元增加約3,600,000港元(34.6%)。毛利增加與收益增加一致。成衣業務於截至二零二零年九月三十日止六個月的毛利率約為15.6%，而截至二零一九年九月三十日止六個月則約為12%。增加乃由於期內品牌業務產生較高的毛利率所致。

截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團就物業業務錄得毛利約為3,900,000港元，較截至二零一九年九月三十日止六個月約1,600,000港元增加約143.8%。

本集團於截至二零二零年九月三十日止六個月就市場推廣業務錄得毛利約為2,200,000港元。

銷售、分銷及市場推廣開支

銷售、分銷及市場推廣開支由截至二零一九年九月三十日止六個月約800,000港元增加約312.5%至截至二零二零年九月三十日止六個月約3,300,000港元。有關增加乃主要由於成衣業務以及市場推廣業務的市場推廣開支增加。

行政開支

行政開支由截至二零一九年九月三十日止六個月約9,900,000港元減少約21.2%至截至二零二零年九月三十日止六個月約7,800,000港元。減少乃主要由於與上市及多項潛在收購項目相關的法律及專業費用減少及本集團重組後員工成本減少所致。

投資物業之公允值變動

截至二零二零年九月三十日止六個月投資物業之公允值變動約300,000港元，為二零二零年九月三十日本集團於香港及中國的物業公允值調整。

財務費用

財務費用由截至二零一九年九月三十日止六個月約5,800,000港元減少約67.2%至截至二零二零年九月三十日止六個月約1,900,000港元。此乃主要由於應付一名股東款項利息減少以供本集團一般營運資金之用所致。

前景

近日，本集團已將成衣業務擴展至在香港及中國採購、設計、銷售及分銷成衣及運動服裝產品，特別是意大利品牌「ACCAPI」旗下的授權產品及香港品牌「Super X」旗下的運動服裝分銷。本集團將繼續擴展其貿易業務包括產品種類、開發及探索毛利率較高的產品、拓展其分銷渠道及客戶群以及開發全球市場。

於二零二零年，本公司透過拓展其市場推廣部門，目標為提供包括市場分析、市場推廣及宣傳活動規劃、新產品推出、產品發展及市場定位、設立及管理線上商店、廣告及宣傳物材料設計、產品包裝設計以及實體及線上商店陳列等服務，開始提供市場推廣業務。市場推廣部門亦從事為外部客戶組織週年大會、產品推出或市場推廣會議、路演及展覽等活動。

本集團將繼續物色新業務機會，使其業務更多元化，以為本公司股東帶來最佳回報。董事會相信，本集團的業務將逐步增長，而本公司將能夠繼續維持股份於聯交所上市。

管理層討論及分析

流動資金、財務資源及財務比率

截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團主要透過內部產生資金及債務融資為其業務及投資提供資金。

現金狀況

於二零二零年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘總額約19,300,000港元(二零二零年三月三十一日：約12,300,000港元)。

銀行及其他借款

於二零二零年九月三十日，本集團之銀行及其他借款合共約為225,500,000港元，包括銀行借款約50,600,000港元、股東借款約119,200,000港元及來自一間關連公司貸款約55,700,000港元。約225,500,000港元之銀行及其他借款須於一年內或按要求悉數償還。

於二零二零年三月三十一日，本集團之銀行及其他借款合共約為220,500,000港元，包括股東借款約147,700,000港元及來自一間關連公司貸款約72,800,000港元。約220,500,000港元之銀行及其他借款須於一年內或按要求悉數償還。

槓桿

本集團於二零二零年九月三十日之流動資產對流動負債比率約為0.6，而於二零二零年三月三十一日則約為0.54，於兩個期間維持穩定。本集團於二零二零年九月三十日之資產負債比率約為677.2%(二零二零年三月三十一日：約662.2%)，乃根據本集團之銀行及其他借款約225,500,000港元(二零二零年三月三十一日：約220,500,000港元)及本集團之權益總額約40,300,000港元(二零二零年三月三十一日：約33,300,000港元)計算。資產負債比率上升乃主要由於銀行及其他借款增加所致。

中期股息

董事會不建議就截至二零二零年九月三十日止六個月宣派任何中期股息(截至二零一九年九月三十日止六個月：零)。

風險管理

我們之主要金融工具包括貿易應收賬款、按金及其他應收賬款、已抵押銀行存款、現金及現金等值物、銀行借款及融資租賃承擔。我們的業務營運中亦產生多項金融資產及金融負債。我們的金融工具主要受外匯風險、信貸風險及流動資金風險影響。我們致力減低此等風險，從而盡量提高投資回報。

外匯風險

本集團之貨幣資產及負債以及業務交易主要以港元、人民幣及美元(「美元」)計值。鑒於該等貨幣之間的匯率穩定，董事認為本集團於截至二零二零年九月三十日止六個月並無重大外匯風險。本集團透過定期檢討本集團的外匯淨額風險管理其外匯風險，並於有需要時訂立貨幣對沖安排以減低匯率波動的影響。於截至二零二零年及二零一九年九月三十日止六個月，本集團並無訂立任何遠期外匯或對沖合約。本集團將繼續評估本集團的外匯風險，並於適當時採取行動。

信貸風險

本集團所面對的信貸風險一般來自成衣業務、物業業務以及市場推廣業務過程中的對手方風險。於二零二零年九月三十日，本集團之貿易應收賬款及貿易應付賬款分別約93,000,000港元及53,000,000港元(二零二零年三月三十一日：約87,200,000港元及約37,000,000港元)。本集團訂有財務風險管理政策，以確保於信貸期內結清所有應收及應付賬款。

流動資金風險

流動資金風險指缺乏資金償還到期負債的風險，可能因金融資產及負債的金額或時間存在錯配而出現。本集團的流動資金風險管理目標為：(1)維持本集團支撐主要業務的流動資金；(2)預測現金流量、及時監控現金及銀行結餘狀況；及(3)評估融資的需要，及如有必要，取得借款，以確保本集團維持足夠流動資金。

管理層討論及分析

庫務政策

於二零二零年九月三十日，銀行及其他借款約225,500,000港元(二零二零年三月三十一日：約220,500,000港元)分別以港元計值。本集團之銀行借款乃按浮動利率計息，而股東借款及關連公司借款則按固定利率計息。本集團所持有現金及現金等值物乃主要以美元、人民幣及港元計值。本集團目前並無外匯及利率對沖政策。然而，本集團管理層會不時監察外匯及利率風險，並於有需要時考慮對沖重大外匯及利率風險。

資產抵押

於二零二零年九月三十日，本集團所持賬面總值約為112,100,000港元(二零二零年三月三十一日：約115,500,000港元)位於香港及中國之投資物業與租賃土地及樓宇已抵押作為第一法定押記，以為本集團獲取銀行融資。

附屬公司或聯營公司之重大收購及出售事項

截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團並無任何附屬公司或聯營公司之重大收購及出售事項。

經營分部資料

有關本集團於截至二零二零年九月三十日止六個月之經營分部資料詳情，載於本中期報告中簡明綜合財務報表附註4。

資本承擔

於二零二零年九月三十日，本集團概無任何重大資本承擔。

或然負債及訴訟

本公司已就其附屬公司之銀行融資簽立擔保。於二零二零年九月三十日，該等已動用融資金額約為54,300,000港元(二零二零年三月三十一日：約10,400,000港元)。

除上述者外，於二零二零年九月三十日，本集團並無其他重大或然負債或尚未了結之訴訟。

僱員及薪酬政策

於二零二零年九月三十日，本集團合共聘有55名僱員(二零二零年三月三十一日：45名僱員)。截至二零二零年九月三十日止六個月之總員工成本(包括董事酬金)合共約為6,300,000港元(截至二零一九年九月三十日止六個月：約4,600,000港元)。薪酬主要包括公積金供款、保險及標準醫療福利。董事酬金乃由本公司薪酬委員會根據本公司經營業績、個別人員之表現及可比較之市場數據釐定。本集團亦為管理層及員工採納一項年度酌情花紅計劃，惟須視乎本集團業績及個別僱員之表現而釐定。於二零二零年九月三十日，本集團並無向董事及僱員授出尚未行使之購股權，以向合資格僱員就彼等對本集團作出之貢獻提供獎勵或報酬。

重大投資

截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團並無任何重大投資。

董事變動

概無根據上市規則第13.51B(1)條規定須予披露之其他事項。

其他資料

購回、出售或贖回本公司已上市證券

截至二零二零年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購回、出售或贖回任何本公司已上市證券。

購股權計劃

購股權計劃(「**購股權計劃**」)於二零一七年九月二十八日生效，除非以其他方式註銷或修訂，將自該日起維持有效10年。可授出購股權涉及之最高股份數目不得超過採納購股權計劃當日本公司已發行股本之10%。每次接納授出須支付1港元之名義代價。授出購股權之行使期由董事會釐定，由特定日期開始並於不遲於授出購股權當日起10年屆滿。行使價將由董事會釐定，惟不得低於以下最高者：(i)授出日期(必須為交易日)聯交所每日報價表所列本公司股份之收市價；(ii)緊接授出日期前五個交易日聯交所每日報價表所列本公司股份之平均收市價；及(iii)本公司股份之面值。

截至二零二零年九月三十日止六個月，概無根據上述計劃授出或行使任何購股權，而於二零二零年九月三十日亦無任何尚未行使購股權。

董事及主要行政人員於本公司及相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有之權益

於二零二零年九月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「**證券及期貨條例**」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)或本公司根據證券及期貨條例第XV部第352條須存置之登記冊所記錄，或根據聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十內上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)另行知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份或相關股份之好倉

董事或主要 行政人員姓名	權益性質	所持有 已發行 股份數目	佔已 發行股本 百分比
張金兵先生(「張先生」)	受控制法團權益 (附註)	546,448,493 (附註)	70.47%

附註：

張先生為Always Profit Development Limited(「Always Profit」)的唯一實益擁有人。張先生根據證券及期貨條例被視為於Always Profit持有之546,448,493股本公司股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二零年九月三十日，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所或本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊所記錄，或根據標準守則另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東權益

據董事及本公司主要行政人員所知，於二零二零年九月三十日，以下人士(董事或本公司主要行政人員除外)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄之權益或淡倉：

於本公司股份或相關股份之好倉

股東名稱	權益性質	所持有本公司 已發行股份數目	佔本公司已發行 股本概約百分比
Always Profit	實益擁有人	546,448,493	70.47%

除上文所披露者外，於二零二零年九月三十日，概無其他人士(董事或本公司主要行政人員除外)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄之任何權益或淡倉。

其他資料

企業管治守則

截至二零二零年九月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則之守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，本公司已確認所有董事均於截至二零二零年九月三十日止六個月期間遵守標準守則所載之規定準則。

本公司亦已制定高級管理層及僱員買賣本公司證券時須嚴格遵守之若干方面的書面指引。本公司亦於年度業績公佈前60天及中期業績公佈前30天，通知全體董事、高級管理層及有關僱員遵守有關根據上述守則及指引買賣本公司證券之限制。

審核委員會

本公司之審核委員會(「**審核委員會**」)之主要責任包括檢討及監督本集團之財務報告程序、風險管理及內部監控事務。審核委員已審閱本集團截至二零二零年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表，並認為有關報表根據法律規定及適用會計準則妥為編製。審核委員會現時包括三名獨立非執行董事周曉東先生、趙漢根先生及楊彥莉女士。

承董事會命

國能集團國際資產控股有限公司

主席

張金兵

香港

二零二零年十一月二十七日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
	附註		
收益	4	108,480	88,208
銷售成本		(88,408)	(76,207)
毛利		20,072	12,001
其他收益淨額	5	764	368
其他收入	5	2,216	25
銷售、分銷及市場推廣開支		(3,313)	(769)
行政開支		(7,769)	(9,925)
貿易應收賬款撥回／(虧損撥備)		68	(95)
租賃物業裝修減值虧損		(258)	—
使用權資產減值虧損		(1,016)	—
投資物業之公平值變動		(312)	3,975
經營溢利		10,452	5,580
財務費用	6	(1,855)	(5,767)
除稅前溢利／(虧損)	8	8,597	(187)
所得稅	10	(961)	639
期內溢利		7,636	452
期內其他全面收益 (扣除稅項)			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外附屬公司財務報表 之匯兌差異		214	—
出售附屬公司時撥回匯兌儲備		—	(393)
不會重新分類至損益之項目：			
自用土地及樓宇之重新估值虧損		(498)	—
期內全面收益總額		7,352	59

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
以下人士應佔期內溢利：			
本公司權益持有人		6,590	452
非控股權益		1,046	—
		7,636	452
以下人士應佔全面收益總額：			
本公司權益持有人		6,220	59
非控股權益		1,132	—
		7,352	59
每股盈利	11		
— 基本(港仙)		0.85	0.06
— 攤薄(港仙)		0.85	0.06

隨附附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部份。

簡明綜合財務狀況表

於二零二零年九月三十日

		二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	13	36,118	37,755
使用權資產	13	2,160	4,083
投資物業	14	121,473	121,785
租金按金		680	680
		160,431	164,303
流動資產			
存貨		47,408	21,546
貿易及其他應收賬款	15	107,118	112,407
現金及現金等值物		19,290	12,272
		173,816	146,225
資產總值		334,247	310,528
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本	17	77,540	77,540
儲備		(39,868)	(46,088)
		37,672	31,452
非控股權益		2,648	1,516
權益總額		40,320	32,968

簡明綜合財務狀況表

於二零二零年九月三十日

		二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
負債			
非流動負債			
租賃負債		1,404	2,366
已收租金按金		596	489
遞延稅項負債		3,961	3,961
		5,961	6,816
流動負債			
貿易及其他應付賬款	16	56,166	45,741
銀行借款	18	50,594	—
應付一名股東款項	19	119,204	147,673
應付一間關連公司款項	20	55,657	72,800
租賃負債		2,506	1,842
合約負債		891	766
應付稅項		2,948	1,922
		287,966	270,744
負債總額		293,927	277,560
權益及負債總額		334,247	310,528
流動負債淨額		(114,150)	(124,519)
資產總值減流動負債		46,281	39,784

隨附附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部份。

簡明綜合權益變動表

截至二零二零年九月三十日止六個月

	本公司權益持有人應佔								非控股		
	股本	股份溢價	重估儲備	綜合賬目儲備	中國法定儲備	匯兌儲備	資本儲備	累計虧損	小計	權益	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一九年四月一日											
之結餘(經審核)	77,540	66,894	11,855	2,214	—	393	8,878	(144,862)	22,912	6,296	29,208
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	452	452	—	452
其他全面開支	—	—	—	—	—	(393)	—	—	(393)	—	(393)
期內全面收益／ (開支)總額	—	—	—	—	—	(393)	—	452	59	—	59
來自一名股東之 權益注資	—	—	—	—	—	—	1,376	—	1,376	—	1,376
出售附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(6,296)	(6,296)
於二零一九年 九月三十日											
之結餘(未經審核)	77,540	66,894	11,855	2,214	—	—	10,254	(144,410)	24,347	—	24,347
於二零二零年四月一日											
之結餘(經審核)	77,540	66,894	10,070	2,214	226	(54)	10,254	(135,692)	31,452	1,516	32,968
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	6,590	6,590	1,046	7,636
其他全面收益	—	—	(498)	—	—	128	—	—	(370)	86	(284)
期內全面收益總額	—	—	(498)	—	—	128	—	6,590	6,220	1,132	7,352
於二零二零年 九月三十日											
之結餘(未經審核)	77,540	66,894	9,572	2,214	226	74	10,254	(129,102)	37,672	2,648	40,320

隨附附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部份。

簡明綜合現金流量表

截至二零二零年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
經營活動所用之現金流量淨額	(5,944)	(5,366)
投資活動		
已收利息	1	23
已收按金	500	—
出售附屬公司產生現金流出淨額	(343)	(3,922)
購買廠房及設備	—	(1,118)
提取已抵押銀行存款	—	522
投資活動產生／(所用)之現金淨額	158	(4,495)
融資活動		
銀行借款利息	(522)	(868)
租賃負債利息	(112)	—
來自一名股東之貸款所得款項	38,491	24,800
償還來自一名股東之貸款	(57,086)	(16,546)
償還一名關連方之貸款	(18,364)	—
銀行借款所得款項	61,594	—
償還銀行借款	(11,000)	(1,114)
償還租賃負債	(298)	(328)
融資活動產生現金淨額	12,703	5,944
現金及現金等值物之增加／(減少)淨額	6,917	(3,917)
於期初之現金及現金等值物	12,272	17,206
匯率變動之影響	101	458
於期末之現金及現金等值物	19,290	13,747
現金及現金等值物結餘之分析		
現金及現金等值物	19,290	13,747

隨附附註為本簡明綜合中期財務資料之組成部份。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

1. 一般資料

本集團主要從事成衣及運動服裝產品採購、分包、市場推廣及銷售、物業投資以及提供市場推廣服務。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司，其股份(「股份」)於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，其註冊辦事處地址為香港九龍紅磡鶴翔街1號維港中心第一座5樓13室。

此等簡明綜合財務報表已於二零二零年十一月二十七日獲董事會批准刊發。

除非另有說明，此等簡明綜合財務報表以千港元為單位。

2. 編製基準

截至二零二零年九月三十日止六個月簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」連同聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定而編製。

中期財務報告乃根據截至二零二零年三月三十一日止年度之年度財務報表所採納之相同會計政策編製，惟預期將於截至二零二零年三月三十一日止年度之年度財務報表內反映之會計政策變動則除外。該等會計政策變動詳情載於附註3。

本簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所須之全部資料及披露，並須與本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

即使本集團的流動負債於二零二零年九月三十日超過其流動資產約114,150,000港元，簡明綜合財務報表仍按持續經營基準編製。董事認為該基準屬恰當，原因為控股股東已同意在必要時向本集團提供持續財務支持，以於負債到期時履行責任。此外，本集團已採取多項措施收緊對營運成本及開支的成本控制，旨在實現盈利及正現金流量業務。董事正採取措施改善本集團的流動資金及財務表現，包括積極節省成本及其他改善本集團經營現金流量及財務狀況的措施。因此，倘本集團未能持續經營，則無需包括任何規定的調整。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

3. 會計政策

香港會計師公會已頒佈下列香港財務報告準則修訂本，並於本集團的本會計期間首次生效：

香港財務報告準則第3號 (修訂本)	業務的定義
香港會計準則第1號及香港會計 準則第8號(修訂本)	重大性的定義
香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號及香港財務 報告準則第7號(修訂本)	利率基準改革

該等發展概無對本集團於本中期財務報告所編製或呈列之當前或過往期間之業績及財務狀況產生重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

4. 收益及分部資料

本集團主要在香港和中國經營以下業務分部：

i. 成衣業務－銷售成衣予本地及海外客戶

本集團於交付售予客戶的貨品時達成其履約責任。

ii. 物業投資－投資及出租物業

iii. 市場推廣服務－提供市場推廣服務。

本集團籌辦市場推廣及宣傳活動。本集團於完成活動時達成其履約責任。此外，本集團亦於廣泛線上渠道為客戶特定的宣傳產品提供推廣服務。本集團於宣傳產品發佈至線上渠道時達成其履約責任。

分部損益指在未有分配作企業用途之中央行政成本、融資成本及專業費用之情況下各分部之損益。

分部資產主要包括物業、廠房及設備、投資物業、使用權資產、存貨、貿易應收賬款、租賃按金、預付款項及其他應收賬款。分部資產不包括若干現金及現金等值物以及作企業職能之用的資產。

分部負債主要包括貿易應付賬款及應付票據、其他應付賬款及應計費用、合約負債、已收租賃按金及租賃負債。分部負債不包括作企業職能之用的負債（如應付稅項、銀行借款、應付一名股東款項以及應付一間關連公司款項）。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

下表分別呈列截至二零二零年及二零一九年九月三十日止六個月本集團經營分部之收益及溢利資料。

截至二零二零年 九月三十日止六個月				
	成衣業務 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	市場推廣服務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
收益				
— 銷售成衣：				
於某個時間點 確認				
— 非洲	33,496	—	—	33,496
— 香港	58,582	—	—	58,582
— 市場推廣服務收入：				
某個時間點確認				
— 中國	—	—	14,241	14,241
— 租金收入：				
— 香港	—	1,046	—	1,046
— 中國	—	1,115	—	1,115
	92,078	2,161	14,241	108,480
分部溢利	6,914	1,842	3,125	11,881
出售附屬公司收益				237
未分配經營收入				874
未分配開支				(2,540)
財務費用				(1,855)
除稅前溢利				8,597
所得稅				(961)
期內溢利				7,636

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

截至二零一九年 九月三十日止六個月			
	成衣業務 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
收益			
— 銷售成衣：			
於某個時間點確認			
— 非洲	37,971	—	37,971
— 香港	48,630	—	48,630
— 租金收入：			
— 香港	—	934	934
— 中國	—	673	673
	86,601	1,607	88,208
分部溢利	4,393	5,930	10,323
廠房及設備撇銷			(712)
出售附屬公司收益			1,439
未分配經營收入			5
未分配開支			(5,475)
財務費用			(5,767)
除稅前虧損			(187)
所得稅			639
期內溢利			452

4. 收益及分部資料(續)

下表分別呈列於二零二零年九月三十日及二零二零年三月三十一日本集團經營分部之資產及負債資料：

	於二零二零年九月三十日			
	成衣業務 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	市場推廣服務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
分部資產	177,100	122,755	15,098	314,953
未分配資產				19,294
資產總值				334,247
分部負債	49,589	596	10,959	61,144
未分配負債				419
銀行借款				50,594
應付一名股東款項				119,204
應付一間關連公司 款項				55,657
應付稅項				2,948
遞延稅項負債				3,961
負債總額				293,927

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

4. 收益及分部資料(續)

	於二零二零年三月三十一日			
	成衣業務 (經審核) 千港元	物業投資 (經審核) 千港元	市場推廣服務 (經審核) 千港元	總計 (經審核) 千港元
分部資產	157,549	122,907	12,538	292,994
未分配資產				17,534
資產總值				310,528
分部負債	41,038	489	7,674	49,201
未分配負債				2,003
應付一名股東款項				147,673
應付一間關連公司 款項				72,800
應付稅項				1,922
遞延稅項負債				3,961
負債總額				277,560

按地區分部：

	收益	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
非洲	33,496	37,971
香港	59,628	49,564
中國	15,356	673
	108,480	88,208

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

5. 其他收入及其他收益淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
其他收益淨額		
出售附屬公司收益	237	1,439
匯兌收益／(虧損)淨額	527	(359)
廠房及設備撇銷	—	(712)
	764	368
其他收入		
銀行利息收入	1	23
政府補貼	840	—
佣金收入	450	—
管理費收入	247	—
其他	678	2
	2,216	25

6. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
銀行借款及透支之利息	522	626
租賃負債之利息	112	105
來自一間關連公司貸款之利息(附註)	1,221	1,789
來自一名股東貸款之利息	—	3,247
	1,855	5,767

附註：於二零一八年十一月六日，應付予本公司當時之直接控股公司國能香港有限公司(「國能香港」)的為數約 125,087,000 港元及相關利息已根據法院命令須支付予本集團一間關連公司。

利息開支乃根據與國能香港簽訂按合約利率介乎零至 4.25% 的貸款協議計算，而截至二零二零年九月三十日止六個月的實際利率介乎 4.25% 至 5.75% (二零一九年：3.94% 至 5.75%)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

7. 出售附屬公司收益

- (a) 於二零二零年八月，本公司訂立協議以出售附屬公司Union Beauty Limited(「**Union Beauty**」)，代價為10,000港元。出售事項已於二零二零年八月十日完成。

Union Beauty持有聯德智慧科技有限公司之100%權益，並已隨著Union Beauty於二零二零年八月十日完成出售後同時售出。

於出售日期附屬公司應佔的資產及負債總金額如下：

	千港元
其他應收賬款及已付按金	9,949
銀行結餘及現金	353
其他應付賬款及已收按金	(10,529)
所出售資產淨值	(227)
出售附屬公司收益	237
總代價	10
出售產生之現金流量淨額：	
所得銀行結餘及現金	10
出售之銀行結餘及現金	(353)
	(343)

於截至二零二零年九月三十日止六個月期間出售附屬公司對本集團於截至二零二零年九月三十日止六個月內出售事項前的業績及現金流量的貢獻並不重大。

7. 出售附屬公司收益(續)

- (b) 於二零一八年十一月，本公司訂立協議出售其附屬公司Takson Logistics Limited(「TCL」)，代價約為人民幣7,408,000元(約8,741,000港元)。出售事項已於二零一九年五月十六日完成。

TCL持有江蘇友易國際物流有限公司之55%股權，亦於TCL於二零一九年五月十六日完成出售后同時出售。

TCL項下的所有資產及負債已於二零一九年三月三十一日分類為持作銷售資產及負債。

	千港元
廠房及設備	1,251
其他應收賬款、預付款項及已付按金	425
銀行結餘及現金	12,663
其他應付款項及應計費用	(348)
所出售資產淨值	13,991
出售海外附屬公司時撥回之匯兌儲備	(393)
出售附屬公司時撥回之非控股權益	(6,296)
出售附屬公司收益	1,439
總代價	8,741
出售產生之現金流量淨額：	
所得銀行結餘及現金	8,741
出售之銀行結餘及現金	(12,663)
	(3,922)

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

8. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)乃扣除／(計入)以下收支後列示：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
售出存貨成本	88,408	76,207
物業、廠房及設備折舊	881	342
使用權資產折舊	907	585
廠房及設備撇銷	—	712
租賃物業裝修減值虧損	258	—
使用權資產減值虧損	1,016	—
投資物業之公平值變動	312	(3,975)
貿易應收賬款(撥回)／虧損撥備	(68)	95
法律及專業費用	286	411
專利費	797	—
有關短期租賃之經營租賃租金	—	1,410
員工成本，包括董事酬金(附註9)	6,257	4,618

9. 員工成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
薪金、工資及其他福利(包括董事酬金)	6,056	4,493
退休福利成本	201	125
	6,257	4,618

10. 所得稅

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案(「**條例草案**」)，引入利得稅兩級制。條例草案於二零一八年三月二十八日獲簽署成為法律，並於翌日在憲報刊登。根據利得稅兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元溢利的稅率為8.25%，而超過2,000,000港元溢利的稅率為16.5%。不符合利得稅兩級制資格的集團實體的溢利將繼續按劃一稅率16.5%課稅。

因此，於截至二零二零年九月三十日止六個月，首2,000,000港元的香港利得稅按預計應課稅溢利的8.25%計算，而超過2,000,000港元按預計應課稅溢利的16.5%計算。

由於本集團持有結轉可用稅項虧損以抵銷截至二零一九年九月三十日止六個月產生之應課稅盈利，故並無就本公司於香港經營之附屬公司之估計應課稅盈利計提香港利得稅撥備。

由於其他本集團公司於截至二零一九年九月三十日止六個月並無任何應課稅盈利，故並無為該等公司計提香港利得稅撥備。

根據中國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率為25%。

於報告期末，本集團未動用稅項虧損約200,913,000港元(二零二零年三月三十一日：約203,275,000港元)，可無限期抵銷可能結轉的未來溢利。

11. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
本公司權益持有人應佔溢利(千港元)	6,590	452
已發行普通股之加權平均數(千股)	775,406	775,406
每股基本盈利(港仙)	0.85	0.06
每股攤薄盈利(港仙)	0.85	0.06

期內並無尚未發行之潛在攤薄普通股。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

12. 中期股息

董事不建議派發截至二零二零年九月三十日止六個月之中期股息(二零一九年：零)。

13. 物業、廠房及設備及使用權資產

截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團並無購置廠房及設備(截至二零一九年九月三十日止六個月：約1,283,000港元)。

截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團並無訂立任何新租賃協議。

於截至二零二零年九月三十日止六個月，分別約為258,000港元及1,016,000港元(二零一九年：零)之減值虧損於期內就一間零售店的租賃物業裝修及使用權資產在損益中確認，原因為其賬面值超過其由本公司董事估計的可收回金額。

按公平值計量之自用土地及樓宇的估值已於二零二零年九月三十日由本公司董事按照本集團之獨立估值師於二零二零年三月進行估值時所用之相同估值技術更新。

由於更新，就自用的土地及樓宇而言，期內其他全面收益中已確認虧損淨額498,000港元(截至二零一九年九月三十日止六個月：無)。

14. 投資物業

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
期初／年初	121,785	156,212
轉撥至土地及樓宇	—	(39,100)
期內／年內計入損益之公平值變動	(312)	4,673
期末／年末	121,473	121,785

按公平值計量之投資物業的估值已於二零二零年九月三十日由本公司董事按照本集團之獨立估值師於二零二零年三月進行估值時所用之相同估值技術更新。

由於作出更新，就投資物業而言，虧損淨額約312,000港元(截至二零一九年九月三十日止六個月：約3,975,000港元)已於期內在損益中確認。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

15. 貿易及其他應收賬款

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收賬款	93,633	87,829
減：虧損撥備	(585)	(613)
貿易應收賬款淨額	93,048	87,216
貿易按金及其他應收賬款淨額	13,513	24,860
預付款項	112	216
租金、水電及雜項按金	445	115
	14,070	25,191
貿易及其他應收賬款總額	107,118	112,407

於報告期末，貿易應收賬款(根據發票日期劃分，並扣除信貸虧損撥備)賬齡分析如下：

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
1個月內	15,975	32,693
1至3個月	38,121	25,070
3至6個月	35,169	29,453
超過6個月	3,783	—
	93,048	87,216

貿易應收賬款均以美元(「美元」)、港元及人民幣(「人民幣」)(二零二零年三月三十一日：美元、港元及人民幣)計值。

本集團大部份海外客戶銷售一般以載運提單日期起計記賬120日(二零二零年三月三十一日：120日)方式進行。授予本地客戶的信貸期為45至90日(二零二零年三月三十一日：90日)。授予市場推廣服務客戶的信貸期介乎完成日期起計0日(二零二零年三月三十一日：0至5日)，並於發票日期到期。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

16. 貿易及其他應付賬款

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付賬款	49,301	26,598
應付票據	3,659	10,404
貿易應付賬款及應付票據	52,960	37,002
已收租金按金	129	261
應計費用	1,697	3,768
其他應付賬款	1,380	4,710
	3,206	8,739
貿易及其他應付賬款總額	56,166	45,741

於報告期末，貿易應付賬款按發票日期進行之賬齡分析如下：

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
1個月內	18,063	28,766
1至3個月	18,060	8,236
3至6個	14,203	—
超過6個月	2,634	—
	52,960	37,002

所有貿易應付賬款及應付票據主要以港元、美元及人民幣(二零二零年三月三十一日：港元、美元及人民幣)計值。

就向海外供應商進行採購而言，貿易應付賬款一般於載運提單日期起計30日至60日(二零二零年三月三十一日：30日至60日)期內結清。就向本地供應商進行採購而言，信貸期為30日(二零二零年三月三十一日：30日)。就市場推廣服務供應商而言，信貸期為自完成日期或發票日期起計0日(二零二零年三月三十一日：0日)。

17. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值 0.1 港元之普通股		
法定：		
於二零二零年三月三十一日、二零二零年 四月一日及二零二零年九月三十日	3,000,000,000	300,000
已發行及已繳足：		
於二零二零年三月三十一日、二零二零年 四月一日及二零二零年九月三十日	775,406,000	77,540

18. 銀行借款

(a) 於二零二零年九月三十日，本集團之銀行借款償還情況如下：

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
銀行借款－有抵押 (設有按要求償還條款)(*)	50,594	—
須於一年內或按要求償還 之有抵押銀行借款	50,594	—
須於一年內償還計入流動負債 之款項	(50,594)	—
須於一年後償還之款項	—	—

(*) 設有按要求償還條款的銀行定期貸款按攤銷成本計值。此類應於一年後償還的貸款均預期不會在一年內結清。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

18. 銀行借款(續)

(b) 銀行借款之賬面值以下列貨幣計值：

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
港元	50,594	—

(c) 於報告期末，本集團銀行借款之實際利率如下：

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
港元	2.4% - 2.7%	—

19. 應付一名股東款項

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
來自一名股東之貸款	119,204	147,673
須按要求／於一年內償還計入 流動負債之款項	(119,204)	(147,673)
須於一年後償還之款項	—	—

於二零二零年九月三十日及二零二零年三月三十一日，應付一名股東款項為無抵押、不計息及須按要求償還。

20. 應付一間關連公司款項

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一間關連公司貸款	55,657	72,800
須按要求／於一年內償還 列入流動負債之款項	(55,657)	(72,800)
須於一年後償還之款項	—	—

於二零二零年九月三十日及二零二零年三月三十一日，應付一間關連公司款項為無抵押、及須按要求償還。於二零一八年十一月六日，應付前身直接控股公司國能香港之款項(有關條款於附註6內披露)根據法院命令須支付予本集團一間關連公司。因此，應付國能香港之款項約125,087,000港元轉讓為應付一間關連公司款項。

21. 銀行融資

於二零二零年九月三十日，本集團之銀行融資約為65,000,000港元(二零二零年三月三十一日：約為60,000,000港元)以下列各項作為抵押：

- 本集團位於香港及中國的投資物業之第一法定押記，賬面總值約為112,100,000港元(二零二零年三月三十一日：本集團位於香港投資物業以及土地及樓宇，賬面總值約為115,500,000港元)；
- 本公司及其若干附屬公司之公司擔保；及
- 由最終控股人士張金兵先生(亦為本公司執行董事)作出個人擔保。

本公司已就其附屬公司之若干銀行融資簽立擔保。於二零二零年九月三十日，該等融資之已動用金額約為3,659,000港元(二零二零年三月三十一日：約為10,404,000港元)。

22. 資本承擔

於二零二零年九月三十日，本集團並無任何重大資本承擔。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

23. 關連方交易

(a) 主要管理人員酬金

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
薪金及其他短期僱員福利	974	452

(b) 融資安排

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付一名股東款項	119,204	147,673
應付一間關連公司款項	55,657	72,800

(c) 關連人士交易

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
Royal Diva Limited (「 Royal Diva 」)， 為一間關連公司，其中本公司 主要管理層為其董事		
— 管理費收入	247	—
— 專利費	197	—
廣州萬燕科技文化傳媒有限公司 (「 萬燕科技文化傳媒 」) 為一間 關連公司，其中本公司執行董事為 其董事		
— 市場推廣服務成本	2,972	—
Whoa Asia Limited (「 Whoa Asia 」)， 為一間關連公司，其中直至 二零一九年九月十九日前， 本公司主要管理層為其股東		
— 購買成衣	—	34,694

23. 關連方交易(續)

(d) 關連人士結餘

	二零二零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
來自 Royal Diva 之其他應收賬款	51	—
來自萬燕科技文化傳媒之 其他應收賬款	2,543	—
來自廣州萬燕新媒體科技 有限公司(一間關連公司， 其中本公司執行董事為其董事) 之其他應收賬款	1,963	—

24. 報告期後事項

(a) 爆發二零一九冠狀病毒病

自二零二零年初爆發2019冠狀病毒病(「COVID-19」)後，全球已實施並將繼續執行一系列預防及控制措施。本集團正密切關注COVID-19的發展以及COVID-19爆發對商業及經濟活動的干擾，並評估其對本集團的財務狀況、現金流量及經營業績的影響。鑒於COVID-19疫情不斷變化，在此等財務報表獲授權發佈之日，仍然無法合理估計其對本集團財務狀況、現金流量及經營業績的影響。

(b) 終止出售附屬公司

於二零二零年八月五日，本公司的附屬公司Takson (BVI) Limited (「Takson (BVI)」)與第三方(「買方」)訂立協議，以出售其全資附屬公司Takson Sportswear Limited之100%權益，代價為38,960,000港元(「出售事項」)。

於二零二零年十月二十一日，Takson (BVI)與買方已發出書面同意以終止出售事項。更多詳情，請參閱於二零二零年十月二十一日刊發之公告。